

به مناسبت دومین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی

بیانیه دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری، صفحه ۲



در تدارک گرامیداشت دومین سالگرد انقلاب

دبیر کمیته سازمانده، شهلا دانشفر، صفحه ۳

سرگیجه بنزینی حکومت

مهران محبی، صفحه ۶

جنبش اعتراضی پرستاران؛ تداوم انقلاب زن زندگی آزادی

کارگر کارگاهی - حمید دائمی، صفحه ۴

مبارزه طبقاتی عقیده نیست، تپش دائمی تاریخ است

یاشار سهندی، صفحه ۷

بیست و هشتمین روز اعتصابات سراسری پرستاران

صفحه ۱۳

اعتصاب بیش از یکماه کارگران واگن پارس صفحه ۱۴

ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت در شرکت فلات قاره در لاوان و بهرگان صفحه ۱۵

اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت همراه با خانواده هایشان صفحه ۱۵

۶ شهریور: ادامه اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت صفحه ۱۶

گسترش اعتراضات کارگران رسمی نفت در اشکال راهپیمایی و تجمع صفحه ۱۶

ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت در مجتمع گاز پارس جنوبی صفحه ۱۶

تجمعات بازنشستگان در شوش، گرمانشاه، اهواز، رشت، اصفهان و ادامه اعتراضات کارگران نفت

صفحه ۱۰

کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۴۷

۱۲ شهریور ۱۴۰۳

۲ سپتامبر ۲۰۲۴



دوشنبه ها منتشر میشود

خبر مسرت بخش آزادی رضا
شهابی، حسن سعید و کیوان

مهندی

صفحه ۵

در ادامه اعتراضات

پرستاران، صفحه ۱۲

کارگران در هفته ای که

گذشت

تنظیم کننده کارگر

کمونیست، صفحه ۹

از خوزستان خبر میرسد

صفحه ۱۰

اعتراضات گسترده کارگران

رسمی نفت

صفحه ۸



بیانیه دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری به مناسبت دومین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی

معارضین اساسی ترین سیاست و پاسخ حکومت به فضای انقلاب در جامعه است. اما هر ناظر بی طرفی اذعان می کند که این سیاستها و سرکوبها کمکی به حکومت برای کاهش چشم انداز و "خطر" انقلاب نکرده و برعکس به جنبش گسترده علیه اعدا، فضای خشم و نفرت از حکومت و ابراز انزجار علنی نسبت به نهادهای اسلامی و کل حاکمیت گسترش بیشتری داده است. تقابل هر روزه میان مردم و ماموران حکومت و حمایت از دستگیر شدگان در سطح شهرها و مناطق مختلف این فضا را بیش از هر چیز به نمایش میگذارد. خواست آزادی زندانیان سیاسی و ابراز انزجار نسبت به اعدامها و دفاع از آزادی های سیاسی در میان مردم وسیعاً موج می زند. جنبش دادخواهی و جنبش علیه اعدام بیش از هر زمان در جامعه جا باز کرده و فضای دادخواهی در برابر جنایات حکومت اکنون از هر زمان گسترده تر است. خانواده های جانباختگان مورد وسیعترین حمایتهای مردمی هستند.

شفافیت خواستها و حساسیت و آگاهی عمیق و گسترده اجتماعی بخشهای مختلف مردم در مورد آینده و چشم انداز تحولات یک خصوصیت بارز جامعه کنونی ایران است. مخالفت با اقلیت فاسد و استعمارگر و صاحب امتیاز و گفتمان اداره شورایی و حکومت شورایی و جمعی در میان کارگران و مردم بسیار وسیع است. امروز و بویژه بدنال انقلاب زن زندگی آزادی همه بخشهای مختلف مردم حتی کودکان دبستانی "سیاسی" شده اند و به راه حلهای سیاسی می اندیشند. بازتاب این فضا را در بیانیه ها و شعارها و اعتراضات روزمره مردمی نیز میتوان به وضوح مشاهده کرد.

گفتمان رهبری انقلاب و مساله ویژگی نظام آینده بعد از جمهوری اسلامی در میان مردم بسیار فعال است. این فضا باعث شده است که جریانات مختلف تلاش نمایند به شیوه های مختلف به مساله رهبری انقلاب پاسخ ویژه خود را بدهند. منشور خواستهای حداقلی ۲۰ تشکل و میثاق انقلاب زن زندگی آزادی و منشور مطالبات پیشرو زنان فرموله کننده خواستها و اهداف انقلاب از منظر کارگران و گرایش چپ اجتماعی و مردم سرنگونی طلب است و به کرسی نشاندن آنها به معنای عملی شدن خواستهای مردم انقلابی و پایان دادن قطعی به کل سیستم ستمگرانه و ارتجاعی موجود و ایجاد تحولاتی عظیم و رو به پیش در جامعه خواهد بود. در عین حال جریانات راست نیز تلاش میکنند طرحهای ارتجاعی و از بالا، گفتمانهای عقب مانده خود را بر فضای انقلاب حاکم نمایند. اما فضای چپ جامعه و هشیاری وسیع طیفهای پیشرو انقلاب باعث شده است که تمام طرحهای آنها تاکنون نقش بر آب شده و گفتمان رادیکال و چپ و انسانی دست بالا داشته باشد.

حزب کمونیست کارگری خود را یک پای محکم و فعال پیشروی انقلاب زن زندگی آزادی می داند، از قبل به استقبال چنین انقلابی رفته و فوران ناگزیر آنرا با نقش بارز زنان و طبقه کارگر تاکید کرده و در دامن زدن و گسترش گفتمانهای چپ و انسانی و پیشرو در میان فعالین انقلاب و بخشهای هرچه وسیعتری از کارگران و مردم نقش اساسی دارد و تلاش می کند که این انقلاب در ادامه خود به عمیق ترین و انسانی ترین تحولات اجتماعی منجر شود و یک بار برای همیشه به حاکمیت مذهب

صفحه ۳

دو سال از فوران انقلاب زن زندگی آزادی گذشت. انقلابی که با فریاد زن زندگی آزادی و شعارهایی همچون "مرگ بر دیکتاتور" و "میریم تا سرنگونی"، هدف مستقیم و فوری خود را سرنگونی حکومت اسلامی اعلام کرده و مردمی را نشان میدهد که نه فقط می خواهند به حاکمیت اسلامی سرمایه داران در ایران پایان دهند، بلکه در تلاشند با یک انقلاب همه جانبه و اجتماعی کل سنتها و سیاستها و پایه های حاکمیت جنایتکاران حاکم را در هم بپیچند و جامعه ای مرفه و شاد و برابر را پایه ریزی کنند. انقلابی که آوازه اش جهانی شد و همبستگی و حمایتهای وسیع بخشهای مختلف مردم جهان را به خود جلب کرد. گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل در مورد جنایات جمهوری اسلامی و تاکید بر اینکه این جنایات مصداق بارز جنایت علیه بشریت است، یک نمونه مشخص و مهم از تأثیر انقلاب زن زندگی آزادی در سطح بین المللی و انزوای جهانی جمهوری اسلامی است.

این انقلاب هنوز به اهداف خود نرسیده و حکومت اسلامی همچنان بر سر کار است و هر روز جنایات تازه ای را رقم میزند. اما نکته مهم و آشکاراینست که جامعه در برابر حکومت منفور اسلامی بسیار جلو آمده و خاکریزهای اساسی ای را فتح کرده است که برای پیشرویهای بعدی حیاتی است. فضای تعرضی جامعه در برابر حکومت، کنار زدن حجاب اسلامی توسط زنان و زیر پا گذاشتن وسیع آپارتاید جنسیتی توسط زنان و مردان، سرپیچی اجتماعی گسترده از قوانین و سنتهای اسلامی در مدرسه و دانشگاه و در کف خیابان و در کل جامعه، ابراز نفرت آشکار عمومی نسبت به حکومت، اعتراضات و اعتصابات مداوم بخشهای مختلف کارگران، پرستاران، معلمان و بازنشستگان و مردم زحمتکش، اعتراضات و اعتصابات پیگیر زندانیان سیاسی و دیگر زندانیان، مخالفتها و اعتراضات علنی هنرمندان و سینماگران و چهره های هنری و ورزشی، گفتمان بسیار فراگیر سرنگونی در جامعه و امید و عزم غیرقابل انکار مردم برای به زیر کشیدن حکومت، و بسیاری نمودهای سیاسی دیگر تاکید میکنند که جمهوری اسلامی با مردمی مصمم و آگاه و متحد طرف است و در برابر آنها این حکومت نیرویی بسیار بیگانه و منزوی است که باید سرنگون شود و سرنگون خواهد شد. رشد وسیع همبستگی و اتحاد اجتماعی و گرایشات مدرن و انسانی و برابری طلبی در میان مردم و ضدیت وسیع با نهادهای و سنتهای مذهبی و تعصبات قومی و عقب مانده، گویای پیشروی و تقابل بارز مردم در برابر حکومت و کل سنتها و سیستم حاکم است.

بازتاب این وضعیت را حتی در فراتر رفتن مردم از تحریم مضحکه انتخابات ج ا و عملاً تبدیل آن به فراندومی برای سرنگونی حکومت میتوان دید. بهم ریختگی صفوف حاکمیت اسلامی و هشدارهای پی در پی در مورد خطر سر بلند کردن مجدد انقلاب زن زندگی آزادی، و رجز خوانیها و شدت دادن به خشونت ها و سنگربندی های حاکمین در برابر مردم نیز بیش از هر چیز وحشت و وضعیت نزار حکومت در برابر مردم سرنگونی طلب را به نمایش میگذارد.

گسترش دستگیریها، پلیسی تر کردن فضای شهرها، و افزایش اعدامها عمدتاً در قبال مجرمین جرائم غیر سیاسی، و صادر کردن پی در پی احکام اعدام علیه

زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی



در تدارک گرامیداشت دومین سالگرد انقلاب

دومین سالگرد انقلاب فرا رسیده است. در تداوم انقلاب زن زندگی آزادی، اعتراضات در سطح جامعه بسیار گسترده است. زنان شجاع در حلقه حمایت مردمی و بلند شدن فریاد "روسری را رها کن، فکری به حال ما کن"، در کف خیابان، حجاب را به دور انداخته و آپارتاید جنسیتی حاکم را به مصاف گرفته اند. جوانان معترض، این ستون محکم انقلاب که بساط محرم و ماه رمضان حکومت را به سخره گرفتند، سخت در تدارک گرامیداشت سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی هستند. جنبش دادخواهی این نیروی قدرتمند انقلاب، هر روزه در صحنه اعتراض است و با نزدیک شدن به دومین سالگرد انقلاب دیدارهای همبستگی و روزهای اعتراض را تدارک می بیند. زندانها به صدای رسای انقلاب و اعتراض علیه اعدام و سرکوب و فریاد زن زندگی آزادی تبدیل شده است. تجمعات و راهپیمایی های اعتراضی پرستاران طی یکماه اخیر گرمای بیشتری به فضای اعتراض در خیابانها بخشیده است. اعتراضات در نفت تمام بخش های آنرا در بر گرفته و شرکت خانواده ها در تجمعات آنان، بعدی اجتماعی تر به اعتراضات شان داده و گوشه دیگری از فضای انقلابی جامعه را به نمایش میگذارد. و بالاخره اینکه بازنشستگان همچنان بلندگوی قوی صدای اعتراض کل جامعه هستند.

در راستای این اتفاقات پر شور اعتصاب قدرتمند کارگران واگن پارس اراک این شهر را به تحرک در آورده است و کشاورزان در اصفهان نزدیک یکماه است که در تحصن و اعتراض بسر می برند و فریاد رسای مردم علیه بی آبی و تخریب های محیط زیستی هستند. همه این اتفاقات علیرغم گسترش اعدامها و سرکوبگری های حکومت که هدفش عقب زدن انقلاب است، صورت گرفته و هر روزه جریان دارد. بدینگونه انقلاب به اعماق جامعه ریشه دوانده است و این همه گوشه کوچکی از عزم و اراده جامعه را برای پایان دادن به توحش و بردگی حاکم و سرنگونی حکومت نکبت جمهوری اسلامی نشان میدهد.

با چنین عزم و اراده ای میشود بساط سرکوب و اعدام حکومت را عقب زد و در هم پیچید و راه رهایی از جهنم جمهوری اسلامی را هموار کرد. در چنین فضای اعتراضی، گرامیداشت سالگرد انقلاب میتواند نقطه عطف جدیدی برای پیشرویهای بیشتر ما باشد. از جمله میتواند به فرصتی برای گسترش تجمعات و اعتصابات سراسری در کل جامعه و متوقف کردن چرخهای تولید باشد. با چنین چشم اندازی به استقبال گرامیداشت دومین سالگرد انقلاب برویم.

با گرامیداشت یاد مهساها و سارینا ها و تمامی جانباختگان انقلاب و عزیزانی که بدست حکومت جنایتکار اسلامی به قتل رسیدند دومین سالگرد انقلاب را گرامی بداریم. گروهی و دسته جمعی به دیدار خانواده هایشان برویم و با آنها برای دادخواهی اعلام همبستگی کنیم. در آرامستانها و بر مزار عزیزان جانباخته و در نقاطی که آنها به قتل رسیده اند جمع شویم و به یاد عزیزانشان این اماکن را گلباران کنیم و فریاد زن زندگی آزادی سر دهیم.

در و دیوار را از شعارهای اعتراضی مان و از پوستر های عزیزان جان باخته و معترضین در بند انقلاب زن زندگی آزادی پر کنیم و تمام شهرها را به رنگ انقلاب در آوریم.

به مناسبت سالگرد انقلاب شعاردهی های شبانه را دوباره راه بیندازیم و فریاد بر

آوریم که انقلاب تنها ره رهایی است.

منشور خواستههای حداقلی با بیست امضا پلاتفرم اتحاد مبارزاتی ماست. حول آن گرد آییم و با بیانیه های جمعی خود از نوع این منشور و میثاقها و دیگر اسناد تاریخی انقلابمان و نیز با سخنرانی ها و پخش تراکت و نصب بنرهای اعتراض در خیابانهای شهرها و هر اقدامی که در توان داریم، دومین سالگرد انقلاب را گرامی بداریم. از پلتفرم های مختلف در مدیای اجتماعی برای انتشار فراخوانها و پیامها و تجدید عهد دوباره بر سر خواستههایی استفاده کنیم که قبلا در منشور مطالبات حداقلی بیست تشکل و یا منشور مطالبات پیشرو زنان مطرح کرده ایم. با راه اندازی توفان تویتری در شبکه ایکس با هشتگ های مناسب خواست سرنگونی جمهوری اسلامی و شعار زن زندگی آزادی را وسیعا مطرح کنیم. در شبکه های اجتماعی صحنه های به یاد ماندنی از انقلاب و از اعتراضات کف خیابانی مان را در آنها بازتاب دهیم و اعلام کنیم که تنها در کف خیابان ما می توانیم حق خود را بگیریم. یکصدا باهم برای اتحاد علیه فقر و فساد و کل بساط آپارتاید جنسی حاکم و برای داشتن جامعه ای آزاد و برابر، زن زندگی آزادی را فریاد بزنیم و برای برداشتن گام نهایی پیروزی هم پیمان شویم.

شهلا دانشفر

دبیر کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

شهریور ۱۴۰۳

از صفحه ۲

بیانیه دفتر سیاسی

و سلطه یک اقلیت استعمارگر و ستمگر پایان دهد. برپایی جامعه ای انسانی و آزاد و بدون سرکوب و اعدام، جامعه ای برابر و متکی بر رفاه و ایمنی تک تک مردم، دخالت و تصمیم گیری توده مردم در سرنوشت جامعه از طریق سیستم شورایی، آزادی عقیده و آزادی های بدون قید و شرط سیاسی، فوری ترین و مهمترین اهدافی است که این انقلاب میتواند و باید در ادامه خود به کرسی بنشاند.

حزب تلاش کرده و می کند که این گفتمانها را وسیعا در سطح جامعه و انقلاب جلو بیاورد، پیشروان و رهبران انقلاب را به اهداف و سیاستهای کمونیستی طبقه کارگر هرچه بیشتر آشنا و مجهز کند، و در جهت سازماندهی و بسیج گسترده زنان و جوانان و بخشهای پیشرو کارگری برای ایفای نقش هرچه موثرتر در انقلاب زن زندگی آزادی تلاش و مبارزه نماید. انقلاب جز با این جهت گیری نخواهد توانست اهداف تحول بخش و انسانی خود را متحقق نماید.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ شهریور ۱۴۰۳ - ۱ سپتامبر ۲۰۲۴

تلگرام: @wpi_tamas

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com

**به حزب کمونیست
کارگری پیوندید!**



جنبش اعتراضی پرستاران؛ تداوم انقلاب زن زندگی آزادی

کارگر کارگاهی - حمید دائمی

خبر شورانگیز اعتراضات و اعتصابات پرستاران در بیش از ۴۰ شهر و حدود ۷۰ بیمارستان و مرکز اورژانس از سراسر ایران، جان تازه ای به اعتراضات بخش های دیگر مزدبگیران جامعه بخشید و بار دیگر نشان داد که عزم و اراده جامعه برای سرنگونی نظام حاکم و همه اجزاء آن، خواست و مطالبه هر روزه همه اقشار و طبقات مزدبگیر است.

چندرغاز کارانه و حق الزحمه اضافه کار و تعرفه خدمات پرستاری ۱۳ ماه است که به تعویق افتاده و پرداخت نشده است.

وقتی صحبت از پرستاران و کادر خدمات درمانی می شود، همه ما بیدرنگ بیاد جانفشانی ها و زحمات شبانه روزی این پیش قراولان سلامتی و نجات جان انسان ها در دوران همه گیری کرونا می افتیم و با هر بار یادآوری خاطره آن دوران، یاد جانباختگان این عرصه برای ما زنده تر می شود. تلاش های شبانه روزی این عزیزان تنها نقطه امید مردم برای گذر از روزگار سیاه اپیدمی بود که سرمایه جهانی برای ما کارگران و مزدبگیران رقم زده بود و ازبهداشت و درمان، بجز کاریکاتوری مضمز کننده چیزی نصیب ما نمیشد.

اما از آن مهمتر، نقشی پر رنگ و قابل تقدیر پرستاران و کادر درمان و پزشکی در جریان روزهای رودرویی خیابانی جنبش زن زندگی آزادی با آدمکشان نظام منفور اسلامی در کمک رسانی به زخمی ها و خانواده های آنان بود. با وجود فشار و تهدید و سرکوب پرستاران از همه جوانب- مسئولین و مدیران مراکز درمانی و نیروهای امنیتی- ایستادگی و جانفشانی های پرستاران مایه امید و مباحث ما کارگران و مزدبگیران بود.

امروز که بخش وسیعی از این قشر زحمتکش و مزدبگیر برای تحقق خواست "معیشت و منزلت انسانی" پا به میدان نهادند؛ وظیفه ی همه ما کارگران و مزدبگیران حمایت همه جانبه و جانانه از پرستاران و کادر درمان است.

اعتراضات پرستاران دو واقعیت مهم پیش روی ما نهاده است. اول آنکه عرصه درمان و خدمات پزشکی همچون دیگر بخش های جامعه، بی در و پیکر و از هم گسیخته است. تابع هیچ ساختار و نظام علمی و انسانی- شبیه آنچه در بخش هایی از جهان رایج است- نیست. تبعیض و نابرابری و لجام گسیختگی تمام اجزاء آن را دربر گرفته و دچار فرسودگی است و غیر قابل اصلاح بودن آن مانند تمامی دیگر بخش های جامعه با وجود حاکمیت این غارتگران است. واقعیت دیگر اینکه شرایط و وضعیت نیروی کار و مزدبگیر در این بخش از جامعه هم نظیر دیگر نقاط آن فوق العاده غیر انسانی و برده وار است و چاره کار تنها اعتصاب و اعتراض است. اگرچه فرصت هرگونه اعتراض و مطالبه ای از آنان سلب شده و به محض نشان دادن واکنش، شدت با سرکوب و اخراج مواجه می شوند.

در نتیجه این دو واقعیت، جنبش امروز پرستاران خصلتی عام به خود گرفته و بسرعت گسترش یافته و در شرف همه گیری و سراسری شدن است. گرچه تهدیدها و دستگیری هایی صورت گرفته و با وعده هایی بر سر راه این اعتراضات قرار گرفته اند؛ اما تا اینجا این خواست پیشرو که خواهان جابجائی نقش تعیین کننده پرستاران در سرنوشت اجتماعی خویش است، دست بالا دارد. مطالبات این دوره پرستاران و کادر درمان در حقیقت همه ساختار سیاسی و اجتماعی سرمایه حاکم را نشانه گرفته و به چالش کشیده است. یکی از اثرات آن که بنوعی "داغ کردن زمین زیر پای حاکم" است، تقلاها و تکاپوی همه سویه ی رژیم - بخصوص در دستگاه های ۳ گانه و

نیروهای امنیتی-اطلاعاتی- برای خاموش کردن و به تعویق انداختن اعتراضات است، تا سر فرصت و از درون فشار و سرکوب را شدیدتر کنند.

خصلت های انقلابی جنبش پرستاران و عرصه جدید مبارزه آنان، بویژه وقتی که صحبت از منزلت طبقه مزدبگیر و تأمین خواست های پایه ای جامعه است، از قبیل مبارزه با تبعیض و نابرابری در مراکز درمان، حقوق های متناسب با تورم و بالای خط فقر و اعتراض به مناسبات کار و خلع ید از نهادهای تحت سیطره حکومت - سازمان نظام پرستاری و بنگاه های واسطه کاریابی و غیره- و مهم تر از همه "درمان با کیفیت و رایگان برای همگان" نشان دهنده ماهیت انقلابی و همتراز با خواست ها و مطالبات همه جامعه محروم و سرکوب شده است. چرا که این بار نه تنها مناسبات و موازین درون ساختار "نظام پرستاری" و "وزارت درمان و آموزش پزشکی"؛ که کل نظام را با همه یال و کوپالش به مصادف طلبیده و خواهان تغییرات بنیادی در این نهادهای انگلی سیستم است.

اعتراض به ارقام تحقیر آمیز دستمزدها؛ در مقابل کار طاقت فرسا و کشنده در محیط های درمان، در حقیقت به چالش کشیدن سیستم مافیایی درمان و پزشکی در ایران است. همه جامعه می داند که این بخش، یکی از پرسودترین و بزرگترین عرصه های درآمد در ایران است و باند بازی رانت خواری و کثافت کاری بسیاری در آن در جریان است. این در حالی است که میلیون ها انسان-از جنس مزدبگیران- مطلقاً از خدمات درمانی-حتی در اندازه ابتدایی و پایه ای آن- محرومند.

اعتراض پرستاران به تمامی این ساختار فاسد است که با وجود کمبود فاحش پرستار و تعداد زیاد نیروی متخصص و عمومی پرستاری و خدمات درمانی بیکار، استخدام بندرت، با حقوق های بشدت پایین و تحقیر آمیز؛ آنهم با ضوابط و مقررات دست و پا گیر و باند بازی رذیلانه مافیای کاریابی وابسته به رژیم صورت میگیرد. مقایسه وضعیت معیشتی و حقوق کار پرستاران در ایران و سایر جهان موضوعی است که همگان بدان واقفند. دستمزد پرستاران در مقایسه با مشاغل مشابه حتی در همسایگان ایران چندین برابر حقوق و دستمزد پرستاران ایران است و البته با برسمیت شناختن حقوق کار و مزایای شغلی و بیمه های متعدد در بسیاری از این کشورهاست.

خاموش کردن هرگونه صدای اعتراضی در میان این قشر از طبقه مزدبگیر، در فقدان امنیت شغلی و بی حقوقی محض نیروی کار، در سایه سرکوب تشکل های مستقل و حقیقی پرستاران؛ رمق زیستن را از آنان گرفته؛ تا جایی که در چند سال اخیر بیش از ۲۰ هزار پرستار مجبور به مهاجرت شده اند.

جنبه مهم مطالبه این دوره جنبش پرستاری؛ تلاش در جهت ایفای نقش و دخالت در سرنوشت خود برای رهایی از بردگی و بیگاری است. این در حقیقت خواست همه زحمتکشان است. یعنی خواست و مطالبه همه جامعه و از جمله ما کارگران است. اصلی ترین خواست ما؛ سرنگونی نظام سر تا پا فاسد سرمایه داری است. با آغاز جنبش انقلابی زن- زندگی- آزادی این خواست عمومیت یافته و تقریباً همه

خبر مسرت بخش آزادی رضا شهابی، حسن سعید و کیوان مهتدی



روز گذشته ۱۱ شهریور سه زندانی کارگری به اسامی کیوان مهتدی، حسن سعیدی و رضا شهابی از بند ۴ زندان اوین آزاد شدند. آزادی این عزیزان را به آنها، به خانواده هایشان و به همگان تبریک میگوییم. این سه زندانی سیاسی کارگری از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به دنبال پرونده سازی نهادهای امنیتی برای فعالان کارگری، معلمان فعالین اجتماعی همزمان با دستگیر ژاک پاری و سیسل کولر دو فعال عضو اتحادیه بین المللی فرانسوی که به ایران سفر کرده بودند، بازداشت شده و بدون حتی یک روز مرخصی و با وجود بیماری در شرایط سخت زندان دوران حبس خود را سپری کردند. اما داوود رضوی و ابراهیم مددی دو عضو دیگر سندیکای شرکت واحد همچنان در بازداشت بسر میبرند. حزب کمونیست کارگری بر آزادی فوری و بدون قید و شرط این عزیزان و تمامی زندانیان سیاسی تاکید دارد.

جنبش برای آزادی زندانیان سیاسی جنبشی است قدرتمند و امروز در آستانه دومین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی با فریادی رسا، با سر دادن شعار "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" صف اعتراض خود را برای باز کردن در زندانها محکم تر کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ شهریور ۱۴۰۳، ۲ سپتامبر ۲۰۲۴

مبارزاتی پرستاران تبدیل شد. سر بلند کردن چنین نهادهای از دل مبارزات مردمی الگویی برای سازمانیابی در بخشهای مختلف جامعه است.

ایفای نقش حمایتی ما کارگران از مبارزات پرستاران که نقش مؤثری برای تغییر توازن قوا به نفع مبارزات کل جامعه داشته است، حمایت از اعتراضات کارگران نفت این مرکز کلیدی کارگری، حمایت از مبارزات کارگران واگن پارس اراک که یکماه است که در جریان است و محکوم کردن حمله وحشیانه حکومت به صف این کارگران میبایست به فوریت در دستور کار ما کارگران قرار گیرد.

خوشبختانه در روزهای اخیر که جنبش اعتراضی پرستاران پر دامنه تر شده، حمایت هایی را به خود جلب کرده است. از جمله کانون صنفی معلمان، بازنشستگان تامین اجتماعی با همراهی بازنشستگان کشوری و مخابرات، اتحادیه تشکل های کامیونداران و رانندگان سراسر ایران، بیانیه هایی -مستترک و مستقل- از سوی تشکل های مختلف، که حمایت و همبستگی خود را با اعتراضات و اعتصابات سراسری پرستاران اعلام نمودند. اما بسیار ضروری است که همه بخش ها و اقشار جامعه؛ کارگران و معلمان، دانشجویان، دانش آموزان، پزشکان، وکلا، تشکل های مستقل کارگری، زنان، فعالان اجتماعی و دیگر آزادی خواهان و برابری طلبان، از این جنبش انقلابی و پیشرو حمایت های همه جانبه- در داخل و خارج ایران- صورت گیرد.

زنده باد جنبش سرافراز پرستاران
زنده باد انقلاب زن- زندگی- آزادی
زنده باد حزب کمونیست کارگری

از صفحه ۴

جنبش اعتراضی پرستاران؛ ...

جنبش های مترقی و پیشرو را به سمت سرنگونی کامل رژیم سرمایه داری حاکم قطعی کرده است. جنبش پرستاران و اعتراضات و اعتصابات این دوره آن؛ چه در فرم و چه در مضمون، آنجا که خواهان رفع تمامی تبعیض هاست و خواهان تغییر در قوانین و مناسبات حوزه سلامتی و درمان است و همچنین تأمین و تعیین "حق سلامت و بهداشت رایگان و با کیفیت برای همگان"، همچون دیگر جنبش های انقلابی - کارگران، معلمان، بازنشستگان، دانشجویان و غیره- پرچمدار مطالبات انقلاب زن- زندگی- آزادی، و مطالبه زندگی انسانی برای جامعه است.

یک دستاورد مهم اعتراضات پرستاران ابراز وجود نهادی چون شورای سازماندهی اعتراضات پرستاران است که به طور واقعی به مرجع مهمی در بازتاب مسایل

شعارهایی برای دیوار نویسی

- زن زندگی آزادی
- فقر فساد گرونی، میریم تا سرنگونی
- اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد
- مرگ بر جمهوری اسلامی
- سرمار اسلام سیاسی در ایران است
- مرگ بر حکومت کودک کش
- مرگ بر خامنه ای، مرگ بر دیکتاتور
- آزادی برابری رفاه
- نه به اعدام

- مرگ بر حکومت ضد زن
- جمهوری اسلامی نابود باید گردد
- زندانی سیاسی آزاد باید گردد
- جواب گشت ارشاد، آتش و مشت و فریاد
- ایستاده ایم تا پایان
- خرد، بلوچ، آفری، آزادی برابری
- کتال جدید، صدای آزادیخواهی (همراه با لوگوی کتال جدید)
- کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری ایران

زندانی سیاسی آزاد باید گردد



سرگیجه بنزینی حکومت

مهران محبی

هنوز دو هفته از تأیید صلاحیت نمایشی وزرای دولت چهاردهم نگذشته، پزشک‌های اولین طرح ریاضت معیشتی اش برای تحمیل بر مردم را آشکار کرد. دولت پزشک‌های خیلی سریع اقدام به علنی کردن اولین طرح از پیش بسته شده در جلسات سران و مقامات رده بالای حکومتی و سرداران سپاه که در حضور خامنه ای و با تأیید و تأکید او انجام گرفته، کرد. او همچنانکه در سخنرانی های قبل از انتخابات ریاست جمهوری خامنه ای و نمایشات کاندیدها و نمایش روز تحلیف اش و سپس در ابلاغ پیام های تعجیلی خامنه ای در روز رأی اعتماد به وزاری کابینه خود، به خاطر مجموعه شرایط ویژه و بحران های پیرامونی اش، مجموعه ای از برنامه های از پیش تعیین شده را در جلسات پیش از شروع به کار رسمی دولت ابلاغ و حتی در دستور اجرا گذاشت.

همان وقت که خامنه ای به گماشتگان مجلس اسلامی هشدار و دستور همراهی مطلق با دولت (مخالفت نکردن با وزرای پیشنهادی) می داد و پزشک‌های در روز رأی اعتماد از خطیر بودن اوضاع و ضرورت رأی اعتماد دادن و قال قضیه کردن را گوشزد می کرد و صراحتاً گفت که رأیتان را بدهید تا ما برویم و دولت را تشکیل بدهیم، قابل فهم و قابل پیش بینی بود که برنامه هائی از قبل برای پزشک‌های چیده شده و سریعاً بدون فوت وقت باید عملیاتی گردند.

افزایش قیمت بنزین فقط یکی از طرح های مقابله با مردم است که باید سریعاً اجراء شود و حالا که صحبت آن توسط پزشک‌های مطرح شده است، از همین ابتدا اختلاف نظرات و تناقض گویی ها در میان سران حکومت به خاطر ترس و نگرانی از عواقب آن شدت یافته و به قول عارف معاون اول پزشک‌های تبدیل به سرگیجه بنزین شده است.

پزشک‌های می گوید: "منطقی نیست که بنزین 50 دلاری بخریم و با سوبسید به مردم بفروشیم در حالیکه پول خرید غذا و دارو را نداریم". و در مقابل او عارف ابراز نگرانی از تبعات اجتماعی افزایش قیمت بنزین می کند و همتی وزیر اقتصاد آشکارا با اجرائی کردن این افزایش قیمت به خاطر تبعات تورمی مخالفت می کند و توضیح می دهد که افزایش قیمت بنزین تورم زا است و جامعه توان تحمل آن را ندارد.

سران حکومت برآستی در رابطه با افزایش قیمت بنزین سرگیجه گرفته و نمی دانند چکار کنند. از یک طرف از نظر درآمدی به بن بست خورده اند و توان تأمین هزینه های تنش طلبانه و ماجراجویی های منطقه ای ندارند و در تأمین امور مربوط به داخلشان هم ناتوان و بی پول هستند. از طرفی اگر به طور اساسی تر و عمیق تری از طریق افزایش قیمت فرآورده های نفتی و انرژی دست در جیب مردم نکنند، توان حکومت داری و بقاء خود را از دست خواهند داد و از طرف دیگر جامعه ای در برابرشان ایستاده که پر از خشم و تنفر نسبت به کل حکومتشان است و روزانه ده ها اعتراض و اعتصاب پراکنده و سراسری به گرانی، دستمزد پائین و کمبود یا نبود امکانات رفاهی و درمانی و غیره در آن جریان می گیرد.

جمهوری اسلامی شدیداً احتیاج به سرکیسه کردن مردم دارد و مردم وسیعاً و عمیقاً در میدان مبارزه برای دفاع از معیشت و نهایتاً کوتاه کردن دست چپاولگران اسلامی از سر خود حضور دارند. در چنین اوضاعی افزایش قیمت بنزین که نقش کالای معیاری و قیاسی مانند ارز و طلا در قیمت بقیه کالاها دارد و می تواند فوراً به افزایش قیمت بقیه کالاها و در نتیجه فوران یکباره اعتراضات توده ای و به خیابان آمدن مردم علیه حکومت منجر شود، به مانند آتش به باروت زدن است و این را سران حکومت به خوبی می دانند.

اما همانطور که خامنه ای در دیدار با هیئت دولت به مناسبت هفته دولت اعتراف کرد که هم وقت کمی دارند و هم پول کمی دارند، حکومت چاره ای ندارد جز اقدام به چنین ریسک خطرناکی و از مدتها قبل خود را (به زعم عارف) برای مواجهه با تبعات اجتماعی افزایش قیمت بنزین آماده کرده است.

خامنه ای در دیدار با هیئت دولت می گوید: "ما وقت کمی داریم و پول کمی داریم و کارهای زیادی هم داریم تا انجام دهیم". او که با پیش کشیدن بحث های همیشگی و نمایشی و عوامفریبانه کاهش تورم و رسیدگی به زیرساخت های اقتصادی از وقت تنگی و بی پولی حرف زد، در واقع از وقت تنگی و افلاس نظام در این اوضاع فوق العاده بحرانی پرده برداشت.

جمهوری اسلامی وقت کمی برای بقاء دارد و از نظر مالی و پولی که تنها امکان برای بقای اش است به تنگدستی و درماندگی رسیده است. به خاطر همین راه نجاتی ندارد و هر اقدامی برای دستبرد زدن به جیب مردم و افزایش ناگهانی قیمت کالائی مانند بنزین که سفره ده ها میلیون نفر را یکباره و به طور شوک آور کوچک تر و بی رونق تر خواهد کرد، تبدیل به یک انفجار توده ای خواهد شد که ممکن است کارش را یک سره کند.

این خطر را در ابراز نگرانی های برخی از سران رژیم نسبت به تبعات افزایش قیمت بنزین که خیزش آبان 98 را یادآوری می کنند، می شود فهمید که وحشتشان این بار با توجه به اینکه مردم یک انقلاب را دو سال پیش شروع کرده و همچنان زنده و رو به جلو در اشکال اعتراضات بی وقفه و رو به اعتلا و سراسری شدن گام بر می دارد و قدرت می گیرد، فراتر از مواجهه شدن با خیزشی در حد آبان 98 است و خطر سرنگونی را پیش رو می بینند.

از اینرو آنطور که از صحبت های سران جمهوری اسلامی مشهود است، حکومت می خواهد با اتکاء به ماشین سرکوب اش، افزایش قیمت بنزین را عملیاتی کند و به نظر می رسد که ماشین سرکوب و کشتارش را آماده مقابله با مردم کرده است.

اما شکست خواهد خورد و با هر میزان از تجهیز و آماده سازی دستگاه های سرکوبگرش برای مقابله با مردم اگر سرنگون نشود، سرنگونی اش شتاب خواهد گرفت.



حکومت اسلامی نابود باید گردد!



مبارزه طبقاتی عقیده نیست، تپش دائمی تاریخ است یاشار سهندی

اعتصاب سراسری و گسترده پرستاران در ماه گذشته توجه کل جامعه را به خود جلب کرد. توجه جامعه را به خودش جلب کرد نه بدین خاطر که "پرستار نماد صبر و تحمل و سکوت" و در یک کلام "نماد مظلومیت" است. بلکه نشان داد که میشود متحدانه و سراسری و سازماندهی شده علیه جمهوری اسلامی به شکل اعتصاب دست به مبارزه وسیع و قوی زد. این مبارزه یکبار دیگر نشان داد که جامعه ایران به شدت "قطبی" شده است.

در یکسو حکومت اسلامی سرمایه است، که به سببانه ترین اشکال ممکن در تلاش بوده با ترکیبی از قوانین قرون وسطایی و مدرن جامعه طبقاتی کنونی، اساس روابط سرمایه داری را حفظ و گسترش دهد. از سوی دیگر اکثریت جامعه (۹۹ درصدیها) که نمی خواهد و دیگر نمی تواند در این شرایط زندگی کند و در پی معیشت و منزلت انسانی خود است. مبارزه طبقاتی اکنون در عریان ترین شکل در جریان است. اعتصاب گسترده و وسیع پرستاران جلوه ای بارز از آن است.

در جامعه ای که به قول مارکس در مانیفست تضادهای طبقاتی ساده و به دو اردوی بزرگ، کار و سرمایه تقسیم شده است. و اکنون در زمانه ما که سرمایه داری در همه منافذ جوامع در سطح جهانی، حتی در آن قبیله ای که میان جنگلهای جزیره ای میان اقیانوس که هنوز جسد پوکیده اجداد خود را در کلبه اش نگه داری میکند، تا از شری در امان بماند و در عین حال تی شرت و شلوارک جین به پا دارد و مسلح به سلاحهای اتوماتیک مدرن است، این مبارزه خودش را تثبیت کرده است و این بیش از پیش تأییدی است بر حکم مارکس.

تضادهای طبقاتی تنها در یک شکل حل و فصل میگردد، مبارزه طبقاتی. کشمکش طبقاتی و سیاسی مداوم. در ایران تحت حاکمیت رژیم اسلامی سرمایه هر مبارزه ای، مستقیماً علیه حکومت است و در نتیجه کشمکش طبقاتی در ایران، این حکم مارکس را بسیار صریح تر و روشن تر به اثبات رسانده است، که مبارزه طبقاتی مبارزه سیاسی است. در اینجا هر مبارزه ای میتواند جرقه ای باشد تا مبارزات وسیع خیابانی علیه دولت و کل حاکمیت شکل بگیرد و به قول حمید تقوایی: "زمانی که کشمکش طبقاتی بر سر دولت متمرکز می شود طبق تعریف با شرایط انقلابی روبرو هستیم. انقلاب در واقع نقطه اوج کشمکش طبقاتی بر سر قدرت سیاسی است. مشخصاً در ایران خیزش های ۸۸ و ۹۶ و ۹۸ و امروز خیزش زن زندگی آزادی نمونه های بارز برآمد و اوج گیری مبارزه طبقاتی بر سر دولت و نظام موجود هستند."

مبارزه طبقاتی امتیاز خاصی نیست که ما کمونیستها بخواهیم به بخشی از جامعه عطا کنیم بلکه بطور واقعی اینگونه است و اگر مبارزه طبقاتی را یک عرصه خاص تعریف نکرده باشیم، که هر بخشی از جامعه نمی تواند به آن "ورود" کند، مگر اینکه پیش شرطهایی از سر گذرانده باشد، مبارزه طبقاتی به قول منصور حکمت "هر ابراز نارضایتی از وضع موجود را در بر میگیرد". اما برای برخی مدعیان چپ و کمونیست اینگونه نیست. چپی که مبارزه طبقاتی را یک نوع مبارزه سلحشورانه میدانند. چپ هایی که "آتش آتشکده حقایق طبقاتی و آرمانهای انسانی را برای آیندگان برفروخته نگاه میدارند. خادمان سرخپوش و فروتن و بی ادعای معبد تاریخ". (منصور حکمت - حزب و جامعه) هستند. برای این چپ "عنصر آگاهی در مبارزه طبقاتی" شرط بسیار مهمی است: "گویا مبارزه طبقاتی مبارزه ای است آگاهانه علیه کاپیتالیسم، و به آن مبارزه ای میگوییم مبارزه طبقاتی که بخصوص زیر پرچم سوسیالیسم انجام بشود!" (منصور حکمت - سمینار دوم مبانی کمونیسم کارگری) و مشخصاً علیه مکاتب اقتصادی سرمایه داری نه خود سرمایه داری باشد، مبارزه طبقاتی است.

در پی اعتصاب بزرگ پرستاران احزاب مدعی چپ و کمونیست نیز به استقبال آن رفتند. راه کارگر و حزب کمونیست ایران نیز در اعلامیه مشترک به ستایش این اعتصاب نشستند. بر آن درود فرستادند و خشنودی خود را اعلام کردند و "برافراشته تر باد پرچم مبارزات مطالباتی پرستاران ایران" طلب کردند. چون به زعم خود "عنصر آگاهی" را بخصوص علیه "تولیرلیسم هار" در آن مشاهده کردند که تازه به شرطها و شروطهایی میتوانند به "عرشه مبارزه طبقاتی" که گویا مختص طبقه کارگر است ورود کنند. این دو جریان سیاسی اعلام داشتند: "جنبش مطالباتی پرستاران که در یک صد سال اخیر بیسابقه بوده، اکنون خود را به صورتی مستقل سازمان می دهد تا به عنوان جزئی از طبقه کارگر ایران وارد عرصه مبارزات طبقاتی علیه تولیرلیسم هار و غارنگری فاشیستی مهار گسیخته در بهداشت و درمان گردد."

طبقه کارگر برای کسانی که "آتش آتشکده حقایق طبقاتی" را فروزان نگه میدارند عرصه مقدسی است. "تضادهای طبقاتی ساده شده" در نظام سرمایه داری که مارکس به آن اشاره دارد به "تضاد اصلی" میان کار و سرمایه تبدیل شده است و در نتیجه مبارزه طبقاتی چنان عرصه تنگی است که فقط شامل کارگران صنعتی میگردد و مکان آن هم کف کارخانه است. "هر جزئی دیگر از طبقه کارگر" ابتدا باید ثابت کند جزئی از طبقه کارگر است، و راه ثابت کردنش این نیست که سرمایه بر همه روابط اجتماعی مسلط شده است، ناچاراً برای داشتن حتی زندگی بخور و نمیر مدام در کشمکش طلب مطالبات اش قرار دارد، بلکه باید نشان دهد علیه مکاتب فکری سرمایه داری (ترجیحاً از نوع هار آن!) است. دشوارتر اینکه باید آن جز طبقه کارگر بررسی شود که چگونه کارش موجب ارزش افزایی سرمایه میگردد! و گر نه با یک تپا، آن مبارزه معین علیه شرایط موجودی که سرمایه داری رقم زده است و بر آن حاکم است، به دامن "طبقه متوسط" آن هم از نوع شهری آن هدایت میشود. اینکه این طبقه متوسط چقدر پیگیر است و چقدر ناپیگیر خودش داستان مفصل و حوصله بری است.

"هر مبارزه دیگر"، هر چه باشد، و "لابد در آن جان فشانی میشود، لابد کشته میشوند" مبارزه طبقاتی نیست. مبارزه علیه اعدا، خلاصی فرهنگی، حقوق کودک، علیه مذهب، علیه سانسور، محیط زیست، علیه نژادپرستی، علیه بیگانه ستیزی، برای داشتن یک زندگی معمولی، جنبش زنان؛ خیلی فرجه قابل شوند "مبارزه دموکراتیک" است.

شاهد بودیم و هستیم که انقلاب زن زندگی آزادی، تنها بخاطر شعار آن، چگونه زیر سوال است: "این دیگر چه جور شعاری است که همه میتوانند بکار ببرند!" گویا مبارزه طبقاتی با خلوص بالا و "به دور از انحرافات" چنان شعاری را مطرح میکند که همگان را فراری میدهد. مبارزه طبقاتی که اینگونه ایزوله تعریف میشود مناسب سازمان و احزابی است که تمایل دارند در حاشیه جامعه بمانند. به ستایش یک مبارزه معین بپردازند، اعلام موضع کنند، نه اینکه به چگونگی سازماندهی آن بیندیشند و دست اندرکار سازماندهی آن شوند. بر فرض موضوع سازماندهی هم مطرح باشد، به شکل عجیبی در زمانه ای که ارتباطات هر کسی را در ارتباط نزدیک با هر کسی دیگر



اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت

بنا بر گزارشات منتشر شده امروز ۱۲ شهریور کارگران رسمی نفت برای پیگیری مطالبات پاسخ نگرفته خود در شرکت نفت و گاز پارس در سکوهای چهل گانه با در دست گرفتن بنرهای اعتراضی خود دست به تجمع زدند. از جمله سکوهایی که این تجمعات برگزار شدند عبارتند از:

SPD6, #SPD9, #SPD12B, #SPD14D, #SPD15, #
#SPA17A, #SPD20, #SPD21, #SPQ2, #SPD3, #SPD19C,
#SPP24A, #SPD24B

در این روز همچنین کارگران رسمی در پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی در SPGC در اعتراض به عدم پرداخت کامل حقوق و دستمزد خود تجمع اعتراضی برپا کردند.

اعتراضات کارگران رسمی نفت گسترده تر شده و ابعادی سراسری دارد. اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق و افزایش سقف حقوقی به بالای ۱۰۰ میلیون، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه‌ی مشاغل عملیاتی و بازنگاری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی.

اعتراضات بخش های مختلف کارگری گسترده است. در گزارشات قبلی از تجمعات اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای رشت، شوش، اهواز و کرمانشاه و فولاد و معدن در اصفهان گزارش دادیم. بنا بر گزارشات تکمیلی در روز گذشته بازنشستگان فولاد و معدن در تهران و بازنشستگان تامین اجتماعی در مشهد نیز تجمع داشته و صدای اعتراضشان را علیه فقر و بی تأمینی بلند کرده و پیگیر مطالباتشان شدند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ شهریور ۱۴۰۳، ۲ سپتامبر ۲۰۲۴

ثابت کنند:

"شک نکنید که هر اتفاقی میافتد بخشی از مبارزه طبقات با همدیگر است. سر پول دعواست، سر اموال دعواست، سر وسائل تولید دعواست، سر رفاه دعواست، سر آسایش دعواست، سر زیبایی دعواست، سر تخصیص انرژی جامعه دعواست. دعواست در جامعه. خودتان متوجه میشوید سر هر چیزی دارید یک آدمی را در مقابل خودتان پیدا میکنید. یکی که منفعش چیز دیگری را ایجاد میکند. و مبارزه طبقاتی را وقتی میبینید که بطور کلی بین کسانی که کار میکنند و از طریق فروش نیروی کارشان باید نان بخورند، با کسانی که استخدام میکنند یک دعوی اساسی هست که به همه چیز شکل میدهد. از انتخابات شهرداری لندن بگیر تا اینکه در دانشگاه چه چیز را درس بدهند. یا بودجه چگونه تخصیص پیدا کند. یا کلیسای مسیحیت الآن میخواهد چه بگوید. پشت همه اینها مبارزه طبقاتی است. حتی تصمیمات داخلی طبقات حاکمه سر زندگی شخصی شان، یا اینکه از چه معیارهایی دفاع میکنند یا چه اخلاقیاتی حاکم است. مبارزه طبقاتی این کشمکش دائمی است و مارکس میگوید این همیشه مبارزه‌ای است بر سر قدرت، مبارزه‌ای است سیاسی.

ما عنصر آگاهی را در مبارزه طبقاتی شرط نمیدانیم... سوسیالیستی بودن برای برخی که میگویند "مبارزه پرولتری، مبارزه طبقاتی"، فرضشان این است که مبارزه‌ای است علیه سرمایه‌داری! ولی برای ما تعریف مبارزه طبقاتی این نیست... یکی از وجوه مشخص کننده جنبش ما این است که ما به وجود دائمی مبارزه و کشمکش طبقاتی قائل هستیم. و اگر فکرش را بکنید برای یک جریانی که از زاویه پراتیکی، از زاویه تغییر دارد دنیا را میفهمد، چقدر این تز برایش حیاتی است، اگر بیایند بگویند، که گفتند، "مبارزه طبقاتی در جریان نیست!" "افت کرده است!" الآن "مبارزه طبقاتی یا پرولتاریایی در کار نیست!" یا "پرولتاریا دیگر با بورژوازی سازش کرده!" همه اینها زیرآب بنیاد ما را میزند... بنیاد کمونیسم کارگری بر وجود مبارزه طبقاتی است. فرضش این است که مبارزه طبقاتی همیشه هست. تپش دائمی تاریخ است و سعی نمیکند آن را ایده‌آلیزه کنند و یا رنگ عقیدتی به آن بزنند." (منصور حکمت - حزب و جامعه)

از صفحه ۷

مبارزه طبقاتی عقیده نیست، ...

گذاشته است، ایشان در اشکال قبل از انقلاب انفورماتیک، مثلاً به یک چاپخانه زیر زمینی می اندیشند! بخاطر بیاوریم که چقدر زمان و نیرو برد تا چپ سنتی قانع شود دنیای مجازی انعکاسی از دنیای واقعی و مبارزه به کلیک کردن محدود نشده است. و چقدر متلک و کنایه و لیچار بار کسانی کردند که به اهمیت دنیای مجازی در امر سازماندهی مبارزه طبقاتی پی بردند، و بقول حمید تقوایی تبلیغ و ترویج و سازماندهی معکوس، و به سازماندهی و ترویج و تبلیغ تبدیل شده است. در این یادداشت فرصت نیست که اشاره شود که سالهای زیادی زمان برد، که هر یادداشت و مقاله ای را یک کسی نوشته است و باید نامش پای آن باشد، اما هنوز "نشریه سازمانی" منتشر میشود و شما نمیدانید چه شخص معینی نوشته است. جبر روزگار، استفاده از وسایل ارتباط جمعی مانند تلویزیون و اینترنت مجبورشان کرد چهره خود را نشان دهند و گرنه، ... بگذاریم و بگذریم!

یکی از معضلات دائمی چپ سنتی مشخص کردن این موضوع است که چه بخشی از جامعه "جزیی از طبقه کارگر" است، تا شاید شرایط برای حمایت و ستایش مبارزات آنها فراهم شود. بعد از ستایش اولیه، فعالین آن "جزیی از طبقه کارگر" که افتخار ورود به طبقه کارگر را پیدا کردند، این است که باید پای "درسگفتارهای" ایشان بنشیند که چه چیزی مبارزه طبقاتی است و چه چیزی نیست. مبارزه متشکل چگونه است، تشکیلات مستقل چیست و چگونه شکل میگیرد. و اینکه چه زمانی و چگونه میتوان مبارزه صنفی را به مبارزه سیاسی تبدیل کرد؟ اینکه "هر تقابلی سیاسی، اجتماعی، علمی، فلسفی، هنری، ادبی و غیره در جامعه بر سر تبعیضات و مسائل و مصائبی که وجود دارد جزئی از مبارزه طبقاتی است"، (حمید تقوایی - مبارزه طبقاتی به چه معناست - خواندن این مصاحبه کوتاه را به خوانندگان این یادداشت توصیه میکنم)؛ را اگر این چپ برسمیت بشناسد، کار خودش را تمام شده خواهد یافت.

مارکس و انگلس در فصل دوم مانیفست کمونیست به عرصه های مختلف مبارزه طبقاتی، از مسئله خانواده و زن، مذهب، میهن در نظام سرمایه داری میپردازند، تا

کارگران در هفته ای که گذشت : تنظیم کننده کارگر کمونیست



- دوشنبه ۱۲ شهریور:

- کارگران رسمی نفت برای پیگیری مطالبات پاسخ نگرفته خود در شرکت نفت و گاز پارس در سکوهای چهل گانه با دست گرفتن بنرهای اعتراضی خود دست به تجمع زدند.

- کارگران رسمی در پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی SPGC در اعتراض به عدم پرداخت کامل حقوق و دستمزد خود تجمع اعتراضی برپا کردند.

یکشنبه ۱۱ شهریور:

- سه کارگر زندانی به اسامی کیوان مهتدی، حسن سعیدی و رضا شهابی از بند ۴ زندان اوین آزاد شدند. آزادی این عزیزان بسیار خوشحال کننده است و به آنها، به خانواده هایشان و به همگان تبریک میگویم.

- پرستاران بهبهان در مقابل فرمانداری این شهر دست به تجمع زدند و اعتراضات خود و خواستهای خود را با پلاکاردهای متنوعی که در دست داشتند اعلام کردند از جمله اعتراض به اضافه کاری اجباری ۲۰ هزار تومانی، حق مسکن و حق لباس ناچیز، و مطالبه فوق العاده خاص با ضریب ۳ و اصلاح تعرفه ها.

- کارگران کارخانه واگن پارس اراک برای سی و ششمین روز متوالی در اعتراض به عدم پرداخت حقوق خود و تعطیلی دائم شرکت و به خطر افتادن وضع کاری خود و مدیریت فاسد شرکت دست به اعتصاب زده و پیگیر مطالباتشان شدند. حکومت اسلامی از ترس پیوستن مردم به این اعتراضات امروز یازدهم شهریور ماه با نیروی انتظامی صف اعتراض کارگران را مورد یورش وحشیانه ای قرار داد و کارگران با آنها درگیر شدند. در این درگیری تعدادی از کارگران بازداشت و عده ای زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. حمله به کارگران حق طلب باید با وسیعترین اعتراضات مواجه شود. نباید به حکومت منفور و دزد و چپاولگر اجازه دهیم که مانع اعتراض و حق طلبی کارگران شود.

- بانز نشنگان تامین اجتماعی در شهرهای کرمانشاه، مشهد، رشت و شوش تجمع کرده و پیگیر مطالباتشان شدند.

- بانز نشنگان فولاد در اصفهان و تهران همچون هفته های گذشته و برای طلب خواسته هایشان تجمع داشتند.

شنبه ۱۰ شهریور:

- کارگران رسمی در پالایشگاه اول و دوم مجتمع گاز پارس جنوبی برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع زدند و با شعار حقوق عادلانه حق مسلم ماست بر خواست خود تاکید کردند.

- پرستاران و پرسنل ۱۱۵ اورژانس اصفهان در دانشگاه علوم پزشکی این شهر دست به تجمع زدند.

- کارگران رسمی شاغل در شرکت نفت و گاز پارس سکوهای بهره برداری SPD13A&18B برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع زدند.

جمعه ۹ شهریور:

- کارگران رسمی در شرکت فلات قاره در لاوان و بهرگان برای پیگیری مطالبات خود تجمع و اعتراض کردند. اعتراضات کارگران رسمی گسترده تر شده و با شروع به میدان آمدن خانواده های کارگران ابعادی اجتماعی تر بخود می گیرد.

پنجشنبه ۸ شهریور:

- متقاضیان "مسکن ملی" در اعتراض به عملکرد مدیران فاسد، که سال هاست پول آنان را گرفته و خانه ای تحویل نداده اند و پول بیشتری طلب می کنند دست به تجمع زدند.

چهارشنبه ۷ شهریور

- اعتصاب بیش از هزار کارگر واگن پارس اراک وارد سی و دومین روز خود شد و کارگران برای پیگیری مطالبات خود در محوطه شرکت تجمع داشتند

- کارگران یک شرکت پیمانکاری شهرداری در طبس در اعتراض به عقب افتادگی پرداخت دستمزدهایشان تجمع و اعتراض کردند.

- در ادامه اعتراضات پرستاران پرسنل دانشگاه علوم پزشکی ایلام در برابر استانداری ایلام تجمع کردند.

- کارگران معدن سامان کاوش به دلیل حقوق پایین خود دست به اعتصاب زدند.

- جمعی از کارگران رسمی مجتمع گاز پارس جنوبی در پالایشگاه های دهم، یازدهم و دوازدهم در عسلویه در اعتراض به گذاشتن سقف حقوق و کاهش دستمزدهایشان در محل کار خود دست به تجمع زدند.

- گروهی از کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان، در مقابل ساختمان مدیریت این شرکت، دست به تجمع زدند.

- کارگران پیمانکاری مخابرات آذربایجان شرقی و غربی به دلیل عدم واریز حق بیمه و حقوق خود دست به تجمع زدند. همچنین، عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، عدم پرداخت حق سنوات و مانده مرخصی و معوقات خودرو (هزینه وسیله نقلیه برای رفت و آمد به مأموریت) از دیگر موضوعات مورد اعتراض این کارگران است.

- گروهی از کامیون داران در اعتراض در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان مقابل ساختمان گمرک تجمع کردند.

سه شنبه ۶ شهریور

- سومین هفته سه شنبه های اعتراضی کارگران ارکان ثالث در پالایشگاه های سوم، پنجم، ششم، هفتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی جریان یافت و کارگران پیگیر مطالباتشان شدند.

- کارگران رسمی نفت و گاز پارس شاغل در شش سکو و سایت در محل کار خود و در شهرک های مسکونی جم دست به تجمع زدند. تجمع این کارکنان در سایت ۲ این

تجمعات بازنشستگان در شوش، کرمانشاه، اهواز، رشت، اصفهان و ادامه اعتراضات کارگران نفت



اعتراضات کارگری گسترده است. در نفت بخش های مختلف کارگران در اعتراضند. در روز گذشته علاوه بر پالایشگاه اول و دوم مجتمع گاز پارس جنوبی که قبلا گزارش آن داده شد، کارگران رسمی شاغل در شرکت نفت و گاز پارس سکوهای بهره‌بردار SPD13A&18B برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع زدند. اعتراضات کارگران رسمی نفت گسترده تر شده و اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق و افزایش سقف حقوقی به بالای ۱۰۰ میلیون، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه‌ی مشاغل عملیاتی و بازننگری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ شهریور ۱۴۰۳، ۱ سپتامبر ۲۰۲۴

امروز یازده شهریور بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای کرمانشاه، رشت و شوش تجمع کرده و پیگیر مطالباتشان شدند.

در کرمانشاه بازنشستگان تامین اجتماعی در همراهی با بازنشستگان مخابرات برابر سازمان تامین اجتماعی استان تجمع داشتند. در این تجمع اعتراضی یکی از زنان بازنشسته سخنرانی کرد و در سخنانش میدری وزیر کار را که وزارت کار را "مدعی العموم فقر" خوانده به نقد کشید و بر منافع مشترک همه بازنشستگان تاکید کرده و به تأخیر پرداخت خسارت بیمه های تحمیلی اعتراض کرد. جمعیت با کف زدن سخنان او را مورد تأیید قرار دادند. یکی دیگر از بازنشستگان طی سخنرانی ای اعتراض خود را به فساد حکومتی و عدم پاسخگویی به مطالبات پرستاران اعلام و بر اتحاد و همبستگی تاکید کرد. در این تجمع همچنین بنرهایی با نوشته درمان رایگان حق مسلم ماست، لشکری، کشوری، تامین اجتماعی اتحاد اتحاد قابل توجه بود. بازنشستگان در کرمانشاه شعارهایی در اعتراض به فقر و بی تأمین، علیه اعدام و در حمایت از پرستاران سر دادند و با شعار "شاغل و بازنشسته، اتحاد، اتحاد" بار دیگر پرچم اتحاد طبقاتی کارگری را برافراشتند. دیگر شعارهای بازنشستگان در این تجمع عبارت بودند از: "جنگ افروزی کافیه سفه ما خالیه"، "تن برود، جان برود، آزادی از بین نرود"، و "بیکاری، تورم، بلای جان مردم". یک شعار مهم و قابل توجه این بازنشستگان علیه احکام اعدام بود و شعار می دادند "همصدا، هم پیمان، علیه حکم اعدام". در شوش بازنشستگان از شهرهای کرخه، هفت تپه و شوش گرد آمده و پیگیر مطالبات خود شدند. بازنشستگان شعار میدادند: "معیشت، منزلت، حق مسلم ماست"، "بازنشسته می میرد، ذلت نمی پذیرد"، "اتحاد اتحاد، علیه فقر و فساد"، "از خوزستان تا گیلان مرگ بر این مدیران"، "از خوزستان تا تهران مرگ بر این مدیران"، "زیر بار تورم، شکسته پشت مردم"، "حسین حسین شعارشون، دروغ و دزدی کارشون"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، و "فقط کف خیابون بدست میاد حقمون".

در اهواز بازنشستگان مقابل تامین اجتماعی تجمع داشتند و شعار میدادند: "گرانی تورم، بلای جان مردم"، و "ظلم و ستم همین جاست، آفازاده آمریکاست".

امروز یازدهم شهریور ماه همچنین بازنشستگان فولاد در اصفهان همچون هفته های گذشته و برای طلب خواستهایشان تجمع داشتند. بازنشستگان شعار میدادند: نه مجلس، نه دولت، نیستند به فکر ملت

اجرای همسانسازی و افزایش سطح حقوقها به بالای نرخ تورم سی میلیونی، درمان رایگان، پایان دادن به سرکوبگریها و بساط اختلاس و چپاول حاکم از جمله مطالبات سراسری اعلام شده بازنشستگان است.

کارگران در هفته ای که گذشت...

از صفحه ۹

در یزد تجمعاتی اعتراضی برپا داشتند. در ایلام این تجمع مقابل استانداری برگزار شد. در این روز همچنین پرستاران در همدان مقابل استانداری تجمع داشتند. در تهران و بوشهر نیز نیروی سرکوب حکومت مانع برگزاری تجمعات پرستاران و پرسنل ۱۱۵ شد. اما پرستاران اعلام کرده اند که تا پاسخگویی به مطالبات خود به اعتراضاتشان ادامه میدهند.

حدود ۶۰۰ کارگر پیمانی مجتمع فولاد خراسان در اعتراض به کاهش مزایا و حق و حقوق خود دست به اعتصاب زدند

دوشنبه ۵ شهریور

- روز دوشنبه پنجم شهریور بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش حمایت خود را از اعتراضات کارگران واکن پارس که بازتاب اجتماعی گسترده ای داشته است اعلام داشتند.

شرکت در شهرستان کنگان و سکوی نصر در جزیره سیری استان هرمزگان و سکوی های ۴۰ گانه ی POGC، شرکت نفت فلات قاره ایران در سکوی نوروز، شرکت نفت و گاز پارس سکوی SPQ1 صورت گرفته است. همچنین گروهی از این کارگران به همراه خانواده هایشان در محل سکونت خود در شهرک مسکونی جم در بوشهر تجمع کردند.

- کارگران شرکتی شهرداری در ایلام در اعتراض به پرداخت نشدن چندماهه‌ی حقوق تجمع کردند.

- در ادامه اعتراضات پرستاران، کادر سلامت دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، دانشگاه علوم پزشکی ایلام و کادر درمان بیمارستان های رهنمون و صدوقی و افشار



- فقر غذایی و بی‌تامینی در سطح جامعه بیداد میکند. محمد اسماعیل مطلق، رئیس دبیرخانه "شورای عالی سلامت و امنیت غذایی" در هفته گذشته طی گزارشی از وضع هشدار دهنده هشت استان کشور به لحاظ غذایی، خبر میدهد که خوزستان یکی از این استانهاست. خوزستان یک کانون داغ اعتراض بر سر معیشت است و تجمعات هفتگی بازنشستگان تأمین اجتماعی در شهرهایی چون شوش و اهواز، اعتراضات کشاورزان بخاطر بدی وضع معیشتی و کمبود آب، اعتراضات پرستاران طی یکماه اخیر همراه با اعتراضات و اعتصابات سراسری پرستاران، اعتراضات کارگران در مراکز نفتی همراه با اعتراضات بخش‌های مختلف نفت در مراکز نفتی، نمونه‌های برجسته‌ای از این اعتراضات است. بازنشستگان با شعار اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد بلندگوی رسای اعتراضات مردم در سطح جامعه هستند.

دوشنبه ۵ شهریور

- بازنشستگان تأمین اجتماعی در شوش که از شهرهای کرخه، شوش و هفته تپه گرد آمده بودند، با تجمع در مقابل درب دفتر نماینده مجلس اسلامی صدای اعتراض خود را علیه فقر و بی‌تامینی و بی‌پاسخ ماندن مطالباتشان بلند کردند. این بازنشستگان همچنین در تجمع اعتراضی خود از مبارزات پرستاران، کارگران نفت و گاز اعلام حمایت کرده و بر آزادی شریفه محمدی فعال کارگری محکوم به اعدام تأکید کردند.

- سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه، کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری، گروه اتحاد بازنشستگان و کارگران بازنشسته خوزستان بیانیه مشترکی در حمایت از پرستاران منتشر کردند.

یکشنبه ۴ شهریور

- کوکب بداغی‌پگاه، از معلمان معترض در شهر ایذه در خوزستان با رای هیات تخلفات به ۴ ماه انفصال از خدمت محکوم شد. پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات، بسته شدن پرونده‌های امنیتی و آزادی فوری معلمان زندانی خواست فوری معلمان است.

شنبه ۳ شهریور

حدود یک هفته پیش محمد طهماسبی ساکن ایذه، در شهر ارومیه بازداشت و سپس

از خوزستان خبر میرسد؟

۲۶ مرداد تا ۲ شهریور ۱۴۰۳



کمیته سازمانده - واحد خوزستان
حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-Communist Party of Iran

جمعه ۹ شهریور

- اول تیر ماه سال جاری دو نفر از کارگران ارکان ثالث به اسامی محسن علیزاده در واحد حراست و عادی حمیدی شاغل در شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر که هر یک ۲۰ تا ۲۱ سال سابقه کاری دارند، به دلیل پیگیری مطالبات خود توسط کارفرما اخراج شدند. کارفرما با عنوان اینکه، این دو کارگر اعتراضات را هدایت می‌کنند، آنها را اخراج و از ورودشان به محل کار خود ممانعت کرده است. کارگران ارکان ثالث به این سرکوبگری‌ها اعتراض معترضند و پیگیر مطالبات خود هستند و امروز یک مطالبه فوری آنان بازگشت به کار همکاران اخراجی شان است. کارگران ارکان ثالث مدتی است که در اعتراض به بدتر شدن هر روزه وضع معیشتی خود و مشکلات کاری شان در اعتراضند. حذف پیمانکاران مطالبه اول آنهاست. این کارگران همچنین به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، که میتواند بهبودی در دریافتی آنها ایجاد کند و به مسکوت ماندن برخی مزایا و حذف برخی از آئتم‌های مزدی خود اعتراض دارند. برای پیگیری این مطالبات اعتراضات کارگران ارکان ثالث ادامه دارد و این کارگران در پالایشگاه‌های مختلفی از جمله پارس جنوبی، سه شنبه های اعتراضی را اعلام کرده اند. سه شنبه این هفته چهارمین هفته اعتراضی این کارگران در این مجتمع نفتی بود. از اعتراضات کارگران نفت وسیعا حمایت کنیم.

پنجشنبه ۸ شهریور

- مشکل بی‌آبی و قطع دائمی آن، و همچنین نبود آب نوشیدنی سالم و کلا عدم آب کافی برای کشت مزارع و باغات، یک معضل بزرگ در استانهای مختلف کشور و بطور ویژه در خوزستان است. معضلی که به کار و معیشت و سلامت مردم صدمات جدی وارد کرده است. این مشکل در کنار قطع دائمی برق، زندگی و کار را در گرمای سوزان تابستان خصوصا در استانهای جنوبی و مشخصا در خوزستان به جهنمی بی سابقه تبدیل کرده است. در هفته های اخیر، خبر جانباختن یک کارگر را بخاطر گرمای سوزان تابستانی و عدم برخوردای از هرگونه تسهیلات سرمایه‌داری در جنگ با این جهنم را داشتیم. اعتراضات بر سر بی‌آبی و قطعی برق آنها در دمای درجه حرارت بالای ۵۰ گسترده است. از جمله بازنشستگان با شعار "نه گرما، نه سرما، نیست جلودار ما" مطالبه گرند و حق و حقوقشان را طلب میکنند.

چهارشنبه ۷ شهریور

- ایمان صالحی، نوکیش مسیحی دوران محکومیت خود را در زندان شبیان اهواز می گذراند. ایمان در تاریخ سوم دی ماه ۱۴۰۲ توسط نیروهای امنیتی دستگیر و در اواخر خرداد سال جاری، توسط شعبه دوم دادگاه انقلاب اهواز، بابت اتهام "تبلیغ علیه نظام از طریق ترویج مسیحیت صهیونیستی" به پنج سال حبس و پنجاه میلیون تومان جزای نقدی محکوم گردید. او قبلا نیز توسط دادگان انقلاب به پنج سال حبس و پنجاه میلیون تومان جزای نقدی محکوم شده بود. ایمان صالحی و تمامی زندانیان سیاسی - عقیدتی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

سه شنبه ۶ شهریور

در ادامه اعتراضات پرستاران

مطالبات پرستاران



امروز ۱۱ شهریور پرستاران بهبهان در مقابل فرمانداری این شهر دست به تجمع زدند و اعتراضات خود و خواست‌های خود را با پلاکاردهای متنوعی که در دست داشتند اعلام کردند از جمله اعتراض به اضافه‌کاری اجباری ۲۰ هزار تومانی، حق مسکن و حق لباس ناچیز، و مطالبه فوق‌العاده خاص با ضریب ۳ و اصلاح تعرفه‌ها. روز ۱۰ شهریور نیز پرستاران و پرسنل ۱۱۵ اورژانس اصفهان در دانشگاه علوم پزشکی این شهر دست به تجمع زدند. پرسنل دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز روز ۷ شهریور در مقابل استانداری تجمعی اعتراضی سازمان دادند. در سایر بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در سراسر کشور همچنان فضای اعتراض در میان پرستاران و کادر درمان داغ است.

پرستاران در تجمعات و اعتصاب قدرتمند خود خواست‌های خود را با شعارها و پلاکاردها و بیانیه‌های روشن خود بیان کرده و اولتیماتوم داده‌اند که چنانچه به خواست‌های آنها در تاریخ‌های مشخصی که اعلام کرده‌اند عملی نشود مجدداً دست به اعتصاب خواهند زد. پرستاران در بیانیه‌های خود تاکید کرده‌اند که همه خواست‌های آنها از فوق‌العاده خاص و تغییر در روش اجرای قانون تعرفه‌گذاری تا لغو اضافه کاری اجباری و افزایش حق اضافه کاری داوطلبانه به حداقل ۱۰۰ هزار تومان در ساعت، اجرای کامل و بدون قید و شرط قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور با ۲۰ سال سابقه، اجرا و صدور احکام فوق‌العاده

خاص با ضریب ۳ و تعیین دقیق منبع مالی آن از سوی مجلس و سازمان برنامه و بودجه، لغو قراردادهای ظالمانه و بازگرداندن پرستاران اخراجی، باید فوراً عملی شود. علاوه بر این خواست‌ها، آزادی بی‌قید و شرط اعتصاب، تجمع و تشکل از حقوق پایه‌ای پرستاران و همه مردم است و اتحاد و همبستگی پرستاران، کارگران و معلمان، دانشجویان و بقیه اقشار جامعه ضامن تداوم قدرتمند اعتصابات و اعتراضات است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ شهریور ۱۴۰۳، ۱ سپتامبر ۲۰۲۴

از صفحه ۱۱

از خوزستان خبر میرسد...

- کارگران آب و فاضلاب اندیمشک در اعتراض به تعویق پرداخت چهار ماه دستمزد خود برای سومین روز تجمع کردند.

- واگذاری قطعی شرکت هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، با گذشت سه سال و علیرغم مصوبه سران قوا، که یک سر چپاولگرها در این شرکت بوده و هستند هنوز محقق نشده و مدیریت جدید نیز همچنان در تداوم همان بساط فساد و چپاول کار میکند. کارگران نیشکر هفت تپه پیگیر مطالبات شغلی و معیشتی خود هستند و یک خواست مهم آنان بازگشت به کار اسماعیل بخشی از فعالین محبوب این شرکت، به سر کارش است.

- برای سومین ماه متوالی کارخانه طبیعت سلولز کاغذ سازی پارس هفت تپه تعطیل است. و به جز حراست و آتش نشانی، تمام پرسنل آن با توجه به شرایط سخت اقتصادی و تورم افسار گسیخته، از کار بیکارند. این کارگران در این رابطه تجمعات اعتراضی مختلفی داشته‌اند. بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش در تجمع اعتراضی خود از این کارگران اعلام حمایت کردند.

واحد خوزستان - کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

۹ شهریور ۱۴۰۳، ۲۳ اوت ۲۰۲۴

به زندان شیبان اهواز منقل شد. بنا بر گزارشات منتشر شده و به نقل از یکی از نزدیکانش این انتقال، با خوراندن داروی خواب آور قوی محلول در آب، از سوی مقامات زندان به وی صورت گرفته است. به طوری که وقتی به قرنطینه زندان شیبان وارد شد، نمی توانست حتی بنشیند. بنا به گفته این منبع خبری، با آنکه نامه آزادی محمد طهماسبی صادر شده بود، اما او را به ناگهان از قرنطینه خارج کرده و به مکانی نامعلوم (احتمالاً اداره اطلاعات استان خوزستان) برده اند. محمد طهماسبی در سال ۹۸ در اعتراضات ایزده از روبرو هدف گلوله جنگی قرار گرفته و مجروح شده بود. او بار دیگر در اعتراضات سال ۱۴۰۱ مورد اصابت گلوله قرار گرفت و اینبار گلوله‌ی تک تیرانداز، از پهلو وارد شده و از طرف دیگر شکم وی خارج شده بود که باعث آسیب دیدگی شدید روده در او شده بود. اکنون بعد از طی مراحل درمانی اولیه، محمد طهماسبی هر از چند وقت یک بار دچار خونریزی یا چسبندگی روده می شود. محمد طهماسبی باید فوراً آزاد شود.

جمعه ۲ شهریور

زن زندگی آزادی!



است که «بحث اضافه حقوق مربوط به آینده است.» (اما پرستاران در بیانیه‌های خود تاکید کرده‌اند که همه خواست‌های آنها از فوق‌العاده خاص و تغییر در روش اجرای قانون تعرفه‌گذاری تا لغو اضافه کاری اجباری و افزایش حق اضافه کاری داوطلبانه به حداقل ۱۰۰ هزار تومان در ساعت، اجرای کامل و بدون قید و شرط قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور با ۲۰ سال سابقه، اجرا و صدور احکام فوق‌العاده خاص با ضریب ۳ و تعیین دقیق منبع مالی آن از سوی مجلس و سازمان برنامه‌بودجه، لغو قراردادهای ظالمانه و بازگرداندن پرستاران اخراجی، باید فوراً عملی شود. وعده وعید جواب آنها نیست. پرداخت معوقه‌های آنها تنها گوشه‌ای از مطالبات متعدد آنها است.

پرستاران علاوه بر این مطالبات، خواهان آزادی اعتراض و تجمع و آزادی فوری همکارانی هستند که در روزهای گذشته در شهرهای اراک، مشهد و تهران دستگیر شده‌اند.

حمایت از پرستاران را هر چه بیشتر گسترش دهیم و خواهان تحقق کلیه مطالبات بحق آنها و درمان رایگان برای همه مردم شویم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۶ شهریور ۱۴۰۳، ۲۷ اوت ۲۰۲۴

بیست و هشتمین روز اعتصابات سراسری پرستاران

امروز ۶ شهریور نیز در شهرهای مختلف کشور شاهد تجمعات اعتراضی پرستاران بودیم از جمله در تهران، کرمانشاه، اصفهان، یزد، همدان، ایلام، بوشهر، نیشابور، بندرعباس. پرستاران خواهان تحقق فوری همه مطالبات خود هستند.

در تهران پرستاران شعار میدادند: «فکر میکنید امروزه قرار ما هر روزه... در یزد پرستاران بیمارستان‌های رهنمون، صدوقی و افشار مجدداً دست به تجمع زدند. پرستاران پلاکاردی علیه اضافه‌کاری اجباری و حق فوق‌العاده خاص و سختی کار در دست داشتند. در همدان پرستاران در مقابل استانداری تجمع کردند. در بندرعباس پرستاران در تجمع خود در مقابل استانداری شعار میدادند وعده وعید نمی‌خواهیم ما حقمونو می‌خواهیم. در بوشهر نیروی انتظامی تلاش کرد تجمع کادر درمان اورژانس ۱۱۵ را به هم بزند و پرستاران با شعار «پرستار می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد» (عکس‌العمل نشان دادند. در ایلام کادر سلامت دانشگاه علوم پزشکی در مقابل استانداری تجمع کردند و در کرمانشاه کادر سلامت دانشگاه علوم پزشکی تجمع بزرگی برپا کردند و با شعار وعده وعید کافیه سفره ما خالی، سفره‌ای خالی را به نشانه فقری که حکومت به آنها تحمیل کرده است روی زمین پهن کرده و پلاکاردهای متعددی حول خواست‌های خود در دست داشتند. پرستاران بیمارستان‌هایی در اصفهان و نیشابور نیز امروز دست به تجمع اعتراضی زدند.

در سن دیگو (آمریکا) هفتاد و پنجمین تظاهرات زن زندگی آزادی در روز شنبه ۲۴ اوت (۳ شهریور) به حمایت از اعتصابات پرستاران و علیه جنایت در حق آرزو بردی اختصاص یافت.

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت با بیشرمی تمام گفته است بخش اول مطالبات پرستاران پرداخت شده است. منظور از مطالبات بخشی از طلب پرستاران است که یک سال است عقب افتاده و حالا بخشی از آنرا قرار است بپردازند. او گفته

حمایت‌ها و پشتیبانی‌ها از اعتصابات پرستاران

پرستار سلامت، حمایت، حمایت

۱- شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران (بیانیه)

۲- کانون صنفی معلمان استان فارس (بیانیه)

۳- کانون صنفی معلمان بوشهر (بیانیه)

۴- هفت تپه- کانال مستقل کارگران (بیانیه)

۵- اتحادیه تشکلهای کامیونداران و رانندگان سراسر ایران (بیانیه)

۶- بازنشستگان کشوری و مخبرات کرمانشاه (تجمع)

۷- سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه (بیانیه)

۸- دانشجویان پیشرو (بیانیه)

۹- شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت (هشتک #همبسته- پرستاران)

۱۰- شورای بازنشستگان ایران (بیانیه)

۱۱- اتحاد بازنشستگان (بیانیه)

۱۲- ندای زنان ایران (بیانیه)

۱۳- انجمن برق و فلز کار کرمانشاه

(بیانیه)

۱۴- انجمن صنفی فرهنگیان

خراسان شمالی (بیانیه)

۱۵- شورای سازماندهی

اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت-



ارکان ثالث

(هشتک #همبسته- پرستاران)

۱۶- بازنشستگان تامین اجتماعی کرمانشاه

شعار حمایتی:

پرستار سلامت حمایتت میکنیم

پرستار بیدار است از تبعیض بیزار است

معیشت پرستار نجات جان بیمار

۱۷- سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه (بیانیه مشترک)

۱۸- کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری (بیانیه مشترک)

۱۹- گروه اتحاد بازنشستگان (بیانیه مشترک)

۲۰- کارگران بازنشسته خوزستان (بیانیه مشترک)

۲۱- گوهر عشقی مادر دادخواه ستار بهشتی که بدست حکومت به قتل رسید

- حمایت پلتفرم سندیکاهای کارگری سوئد- ایران از اعتراضات و اعتصابات پرستاران

حمایت و سیاستهای سرکوبگرانه حکومت علیه پرستاران و مردم را محکوم کرد.

کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



سی و ششمین روز اعتصاب کارگران واگن پارس حمله نیروی انتظامی به کارگران واگن پارس را شدیداً محکوم میکنیم

امروز یازدهم شهریور ماه کارگران کارخانه واگن پارس اراک برای سی و ششمین روز متوالی در اعتراض به عدم پرداخت حقوق خود و تعطیلی دائم شرکت و به خطر افتادن وضع کاری خود و مدیریت فاسد شرکت دست به اعتصاب زده و پیگیر مطالباتشان شدند. بیش از یکماه اعتصاب کارگران واگن پارس و راهپیمایی هایشان در شهر اراک با فریاد "کارگر می میرد ذلت نمی پذیرد" بازتاب وسیعی در این شهر داشته است. حکومت اسلامی از ترس پیوستن مردم به این اعتراضات امروز یازدهم شهریور ماه با نیروی انتظامی صف اعتراض کارگران را مورد یورش وحشیانه ای قرار داد و کارگران با آنها درگیر شدند. در این درگیری تعدادی از کارگران بازداشت و عده ای زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. حمله به کارگران حق طلب باید با وسیعترین اعتراضات مواجه شود. نباید به حکومت منفور و دزد و چپاولگر اجازه دهیم که مانع اعتراض و حق طلبی کارگران شود.

مطالبات فوری کارگران واگن پارس عبارتند از: برکناری مرتضی ملائزاد مدیر فاسد این شرکت، رفع تبعیض ها، پایان کار پیمانکاران، همسان سازی حقوق و مزایای کارگران با دیگر کارخانجات همجوار و گروه مپنا، رسمی شدن قرارداد کارگران، و بازگشت به کار کارگران اخراجی.

حزب کمونیست کارگری ضمن اعلام حمایت قاطع از اعتراضات کارگران واگن

پارس اراک حمله ددمنشانه سرکوبگران حکومت را به این کارگران شدیداً محکوم کرده و بر حمایت وسیع کارگران و مردم معترض شهر اراک، شرکت گسترده خانواده های کارگران اعتصابی در این اعتراضات و نیز همبستگی سراسری کارگری و همه مردم با کارگران معترض واگن پارس تاکید دارد. کارگران بازداشتی واگن پارس باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

شرکت #«واگن پارس»، وابسته به گروه صنعتی «مپنا» است، که عمده ی سهام آن متعلق به وزارت نیرو و آستان قدس رضوی است و یک موضوع مهم اعتراض این کارگران چپاولگری های سهامداران عمده این شرکت است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ شهریور ۱۴۰۳، ۱ سپتامبر ۲۰۲۴

چپاولگری های حاکم در این شرکت که یکسرش به حکومتیان وصل است اعتراض دارند. از اعتراضات کارگران واگن پارس وسیعاً حمایت کنیم.

اعتراضات کارگری گسترده است. امروز هفتم شهریور همچنین کارگران یک شرکت پیمانکاری شهرداری در طبس در اعتراض به عقب افتادگی پرداخت دستمزدهایشان تجمع و اعتراض کردند.

همچنین شب گذشته کارگران شرکتی شهرداری در ایلام در اعتراض به پرداخت نشدن چندماهه حقوق تجمع کردند. این کارگران همچنین به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل که میتواند بهبودی در دریافتی آنها ایجاد کند اعتراض دارند. این طرح در سال ۷۲ تصویب شده اما اجرایی نشده است.

روز گذشته همچنین حدود ۶۰۰ کارگر پیمانی مجتمع فولاد خراسان در اعتراض به کاهش مزایا و حق و حقوق خود دست به اعتصاب زدند. این کارگران در رابطه با این موضوع در هفته گذشته مقابل فرمانداری نیشابور تجمع داشتند و زیر فشار اعتراض کارگران معاون فرماندار قول پیگیری به آنها داد. اما اقدامی صورت نگرفت.

حزب کمونیست کارگری ایران

۷ شهریور ۱۴۰۳، ۲۸ اوت ۲۰۲۴

شرکت واگن پارس شرکت وابسته به گروه صنعتی "مپنا" است و عمده ی سهام آن به وزارت نیرو و نهاد موسوم به "آستان قدس رضوی" تعلق دارد و کارگران به چپاولگری های حاکم در این شرکت که یکسرش به حکومتیان وصل است اعتراض دارند. از اعتراضات کارگران واگن پارس وسیعاً حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۵ شهریور ۱۴۰۳، ۲۶ اوت ۲۰۲۴

سی و دومین روز اعتصاب کارگران واگن پارس و اخباری دیگر

بنا بر گزارشات دریافتی امروز هفتم شهریور اعتصاب بیش از هزار کارگر واگن پارس اراک وارد سی و دومین روز خود شد و کارگران برای پیگیری مطالبات خود در معوطه شرکت تجمع داشتند. روز دوشنبه پنجم شهریور بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش حمایت خود را از اعتراضات کارگران واگن پارس که بازتاب اجتماعی گسترده ای داشته است اعلام داشتند.

مطالبات فوری کارگران واگن پارس عبارتند از: برکناری مدیریت، رفع تبعیض ها، پایان کار پیمانکاران، همسان سازی حقوق و مزایای کارگران با دیگر کارخانجات همجوار و گروه مپنا، رسمی شدن قرارداد کارگران، و بازگشت به کار کارگران اخراجی.

شرکت واگن پارس شرکت وابسته به گروه صنعتی "مپنا" است و عمده ی سهام آن به وزارت نیرو و نهاد موسوم به "آستان قدس رضوی" تعلق دارد و کارگران به

۵ شهریور: ادامه اعتصاب کارگران واگن پارس

بنا بر گزارشات دریافتی امروز پنجم شهریور ماه اعتصاب بیش از هزار کارگر واگن پارس ادامه یافت و کارگران در اعتراض به بیکارسازی ها و نداشتن امنیت شغلی با تجمع در پشت نرده های درب ورودی کارخانه، پیگیر مطالباتشان شدند.

مطالبات فوری کارگران واگن پارس عبارتند از: برکناری مدیریت، رفع تبعیض ها، پایان کار پیمانکاران، همسان سازی حقوق و مزایای کارگران با دیگر کارخانجات همجوار و گروه مپنا، رسمی شدن قرارداد کارگران، و بازگشت به کار کارگران اخراجی.

ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت در شرکت فلات قاره در لاوان و بهرگان



در ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت، امروز نهم شهریور کارگران رسمی در شرکت فلات قاره در لاوان و بهرگان برای پیگیری مطالبات خود تجمع و اعتراض کردند. اعتراضات کارگران رسمی گسترده تر شده و با شروع به میدان آمدن خانواده های کارگران ابعادی اجتماعی تر بخود می گیرد.

اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق و افزایش سقف حقوقی به بالای ۱۰۰ میلیون، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه مشاغل عملیاتی و بازنگاری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی. از خواستها و مبارزات کارگران نفت این بخش کلیدی کارگری حمایت و پشتیبانی کنیم و صدای آنها را وسیعاً بازتاب دهیم.

پیش بسوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۹ شهریور ۱۴۰۳، ۳۰ اوت ۲۰۲۴

اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت همراه با خانواده هایشان



اعتراضات کارگران رسمی نفت برای پیگیری مطالباتشان گسترش یافته است. امروز هفتم شهریور کارگران رسمی نفت در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری تجمع داشتند. یک تحول مهم در این روزها تجمع و راهپیمایی این کارگران در شهرکهای مسکونی در همراهی با خانواده هایشان است. روز گذشته ششم شهریور ماه کارگران رسمی در شهرکهای مسکونی جم در بوشهر همراه با خانواده های خود دست به راهپیمایی زده و با شعار "حقوق ما کم میشه، نفت و گاز تولید میشه" اعتراض خود را به تعرضات معیشتی حکومت اعلام داشتند. حرکت اعتراضی قبلی این کارگران در این شهرک مسکونی در یکم شهریور ماه انجام گرفت. یک موضوع مهم اعتراض این کارگران گذاشتن سقف حقوق هفتاد میلیونی و کاهش دستمزدهایشان است. خواست آنها افزایش سطح حقوقها به بالای صد میلیون است.

روز ششم شهریور یکروز پر اعتراض این کارگران در مراکز مختلف نفت و گاز بود. در این روز کارگران رسمی شاغل در پالایشگاه هفتم، هشتم و نهم مجتمع گاز پارس جنوبی، SPGC، کارگران شاغل در شرکت نفت و گاز پارس کنگان (سایت ۲)، کارگران سکوی نصر سیری و شرکت نفت و گاز پارس در سکوی های ۴۰ گانه ی POGC، شرکت نفت فلات قاره ایران، سکوی_نوروز، کارکنان نفت و گاز پارس سکوی #SPQ1 تجمع و اعتراض کردند.

شرکت خانواده ها در اعتراضات کارگران رسمی نفت، مبارزات آنها را وارد فاز دیگری کرده و به اعتراضاتشان بعدی اجتماعی تر میدهد. این اتفاق اعتراضات این کارگران را به خیابان وصل میکند و میتواند الگویی برای کارگران در دیگر مراکز کارگری همچون کارگران واگن پارس اراک باشد که یکماه است علیه اخراجها و وضع بد معیشتی و کاری خود در اعتراض بسر میبرند.

یک موضوع مهم اعتراض کارگران رسمی نفت به گذاشتن سقف حقوق هفتاد میلیونی و کاهش دستمزدهایشان است. اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق و افزایش سقف حقوقی به بالای ۱۰۰ میلیون، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه مشاغل عملیاتی و بازنگاری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی.

گفتنی است که روز گذشته چهارمین سه شنبه اعتراضی کارگران ارکان برای پیگیری مطالباتشان که در راس آن حذف پیمانکاران قرار دارد بود. اعتصابات بخشی از کارگران پروژه ای نفت نیز ادامه دارد و بخشی از آنها با تحمیل مطالبه ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت همراه با افزایش حقوق به سر کار بازگشته اند. بدین ترتیب مراکز نفت در تلاطم هستند. این اعتراضات در کنار اعتصابات و اعتراضات گسترده پرستاران و جمعاعات هر روزه بازنشستگان آنها در دومین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی فضای متحول و اعتراضی گسترده ای را در کل جامعه شکل داده است. از اعتراضات کارگران نفت وسیعاً حمایت کنیم.

پیش بسوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران-۷ شهریور ۱۴۰۳، ۲۸ اوت ۲۰۲۴

دهم شهریور: تجمع کارگران رسمی شاغل در شرکت نفت و گاز

SPD13A&18B

پارس سکویهای بهره برداری





۶ شهریور: ادامه اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت

بنا بر گزارشات منتشر شده در ادامه اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت امروز ششم شهریور ماه کارگران رسمی شاغل در پالایشگاه هفتم، هشتم و نهم مجتمع گاز پارس جنوبی، SPGC جهت پیگیری مطالبات خود تجمع کردند. در روز گذشته نیز علاوه بر گزارشات قبلی این کارگران در شرکت نفت و گاز پارس کنگان (سایت ۲)، سکوی نصر سیری و شرکت نفت و گاز پارس در سکوی های ۴۰ گانه ی POGC تجمع داشتند.

اهم مطالبات کارگران رسمی، برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه ی مشاغل عملیاتی و بازنگري اساسنامه ی تحمیلی صندوق بازنشستگی است.

روز گذشته بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش در سخنرانیهای خود حمایت خود را از خواستها و اعتراضات کارگران نفت اعلام کردند. این همبستگی ها را باید گسترش داد. حزب کمونیست کارگری از خواستها و مبارزات کارگران نفت قاطعانه حمایت کرده و بر همبستگی و وسیع کارگری تاکید دارد.

پیش بسوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران - ۶ شهریور ۱۴۰۳، ۲۷ اوت ۲۰۲۴



گسترش اعتراضات کارگران رسمی نفت در اشکال راهپیمایی و تجمع

اعتراضات کارگران رسمی نفت که از مهرماه سال گذشته آغاز شد، گسترده تر شده و اشکال تعرضی تری بخود گرفته است. امروز پنجم شهریور ماه کارگران شرکت نفت و گاز پارس عسلویه (سایت ۱) دست به تجمع و راهپیمایی زدند و با شعارهای "حقوق ما کم میشه، نفت و گاز تولید میشه"، "حقوق عادلانه حق مسلم ماست" بر مطالبات بر زمین مانده خود تاکید کردند.

در این روز در بوشهر نیز کارگران رسمی شاغل در پالایشگاه فجر تجمع داشتند. تجمع اعتراضی دیگر در این روز در پالایشگاه گاز پارسیان برپا شد. در روز گذشته نیز ناظرین عملیات حفاری مناطق نفت خیز جنوب در اعتراض به حذف آیم های اقماری از سقف حقوق تجمع کردند. همینطور در روز دوم شهریور جمعی از کارگران رسمی ساکن در شهرک های مسکونی جم در اقدامی بیسابقه همراه خانواده هایشان با فریاد "حقوق عادلانه حق مسلم ماست" راهپیمایی کردند.

اهم مطالبات کارگران رسمی نفت عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰

و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه ی مشاغل عملیاتی و بازنگري اساسنامه ی تحمیلی صندوق بازنشستگی.

بخشهای مختلف کارگران نفت مدتهاست که در اعتراضند. کارگران ارکان ثالث سه شبانه های اعتراضی را اعلام کرده اند و اعتصاب و اعتراضات کارگران پیمانی نیز جریان دارد. از خواستها و مبارزات کارگران نفت حمایت کنیم و صدای آنها را بازتاب دهیم.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۵ شهریور ۱۴۰۳، ۲۶ اوت ۲۰۲۴



ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت در مجتمع گاز پارس جنوبی

امروز دهم شهریور ماه کارگران رسمی در پالایشگاه اول و دوم مجتمع گاز پارس جنوبی برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع زدند و با شعار حقوق عادلانه حق مسلم ماست بر خواست خود تاکید کردند.

اعتراضات کارگران رسمی نفت سراسری است و ابعاد گسترده تری پیدا کرده است. اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق و افزایش سقف حقوقی به بالای ۱۰۰ میلیون، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه ی مشاغل عملیاتی و بازنگري اساسنامه ی تحمیلی صندوق بازنشستگی. حزب کمونیست کارگری بخش های مختلف کارگران شاغل در نفت را به حمایت از مبارزات یکدیگر فراخوانده و بر تصمیم گیری ها در مجمع عمومی خود و ادامه شرکت خانواده های کارگران در تجمعات تاکید

میکند. از مبارزات کارگران نفت وسیعا پشتیبانی کنیم.

پیش بسوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران - ۱۰ شهریور ۱۴۰۳، ۳۱ اوت ۲۰۲۴